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Oprawę muzyczną podczas mszy 
św. zapewnił Chór Chłopięcy Ba-
zyliki Matki Boskiej Bolesnej w Li-
manowej. Po mszy św. uroczysty 
korowód z Bazyliki udał się na ry-
nek miasta, gdzie przy dźwiękach 
hymnu państwowego w wykonaniu 
Orkiestry Dętej “Echo Podhala” na-
stąpiło uroczyste wciągnięcie fl agi 

państwowej na maszt, a następnie 
odegrany został hejnał Miasta Li-
manowa Echo Trombity.
Po odegraniu hejnału miasta głos 
zabrał Burmistrz Miasta Limanowa 
Władysław Bieda, który  przywitał 
wszystkich zgromadzonych na ryn-
ku uczestników uroczystości oraz  
obecnego na uroczystości Komen-
danta Józefa Piłsudskiego, który 
przybył na rynek ze swoją “świtą”. 
Inscenizacja wjazdu Marszałka była 
inicjatywą obywatelską Józefa Twa-
roga, Janusza Kądziołki i Bogusła-

wa Sukiennika.  Komendant Piłsud-
ski po przybyciu na rynek dokonał 
inspekcji pododdziałów Związku 
Strzeleckiego „Strzelec” oraz przy-
witał się z żołnierzami 114 batalio-
nu lekkiej piechoty Wojsk Obrony 
Terytorialnej, harcerzami z drużyny 
“Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limano-
wej i przybyłymi gośćmi.
Podczas uroczystości okolicznościo-
we przemówienia wygłosili gospo-
darz uroczystości Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda, Poseł 
na Sejm RP Urszula Nowogórska, 
Starosta Limanowski Mieczysław 

Uryga oraz Wójt Gminy Limano-
wa Jan Skrzekut, po czym odbył się 
uroczysty apel pamięci, który prze-
prowadził Dowódca „Strzelca” bry-
gadier Stanisław Dębski.
Po apelu pamięci miał miejsce wi-
wat armatni z okazji 104. Rocznicy 
Odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości w wykonaniu Mariana, Rafa-
ła i Kacpra Ardeckich z Pisarzowej, 
następnie odbyła się przysięga re-
krutów, a po przysiędze w uroczy-

Obchody Narodowego Święta Niepodległości na rynku
11 listopada na limanowskim rynku uroczyście świętowano 104. rocznicę Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się o godz. 11:00 mszą św. w intencji 
Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej. 
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stym pochodzie uczestnicy wyda-
rzenia udali się pod pomnik Niezna-
nego Żołnierza, gdzie miała miejsce 
modlitwa oraz składanie kwiatów 
przez delegacje uczestniczące w ob-
chodach. Po złożeniu kwiatów pod 
pomnikiem Nieznanego Żołnierza 
przedstawiciele władz miasta i po-
wiatu oraz żołnierze 114 batalionu 
WOT i “Strzelca” złożyli wiązanki 
pod pomnikiem Komendanta Józefa 
Piłsudskiego wzniesionym w stule-
cie odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

Podczas trwania uroczystości mia-
ła miejsce “żywa lekcja historii” - 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
“Bellum” prezentowała umundu-
rowanie i wyposażenie z lat 1914-
1945. Swoje stanowisko promocyj-
ne miał także 114 batalion lekkiej 
piechoty Wojsk Obrony Terytorial-
nej. Uczestnicy wydarzenia mogli 
również skorzystać z materiałów 
patriotycznych, a podsumowaniem 
uroczystości  był posiłek bigosem, 
który na rynku serwowały kuchnie 
LDK.
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Najserdeczniejsze gratulacje wraz 
z życzeniami spokoju, pomyślności, 
zdrowia oraz miłości najbliższych na 
kolejne lata wspólnego życia złożyli 
Jubilatom Burmistrz Miasta Lima-
nowa Władysław Bieda wraz z Prze-
wodniczącą Rady Miasta Limanowa 
Jolantą Juszkiewicz.
Złote Gody to piękny Jubileusz 
i wyjątkowe przeżycie dla małżeństw, 
które wspólnie przeżyły 50 lat. Spę-
dzić z kimś połowę wieku, to wyraz 

najszczerszej miłości. Takiej wła-
śnie miłości potrzeba,  żeby poko-
nać wszelkie trudności razem, mimo 
różnych charakterów, różnicy zdań, 
pasji, marzeń czy oczekiwań  – takie 
słowa skierował do Jubilatów gospo-
darz miasta.
Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie otrzymało 13 par z Miasta 
Limanowa: Wiesława i Mieczysław 
Biedroń, Zofi a i Jan Dąbrowscy, Ur-
szula i Władysław Franczak, Dorota 
i Stanisław Golonka, Wanda i Tade-
usz Gołuszka, Anna i Jacek Joniec, 
Aniela i Zbigniew Kempny, Bar-
bara i Kazimierz Opiela, Krystyna 
i Roman Pyrc, Cecylia i Aleksander 
Smorońscy, Grażyna i Stanisław 
Stachnik, Urszula i Andrzej Sukien-
nik, Maria i Rudolf  Zaczyńscy. 
Wnioski o uruchomienie procedu-
ry nadania Medalu przyznawane-
go przez Prezydenta RP na wnio-
sek Burmistrza, składać można 
w USC Miasta Limanowa pok. 
nr 113 i 114, ul. Jana Pawła II 9, 
w godzinach pracy Urzędu Miasta.

Złote Gody świętowało 13 par małżeńskich
10 listopada w LDK odbyła się uroczystość Złotych Godów mieszkańców Miasta Limanowa. 
13 par, które już 50 lat trwają w małżeństwie zostało odznaczonych Medalem za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, nadanym przez Prezydenta RP Andrzeja Dudy na wniosek Burmistrza Miasta 
Limanowa. Parom prócz odznaczeń zostały wręczone również dyplomy, kwiaty oraz upominki.

Teofi l Szumański  w latach 1901-
1917 był nauczycielem limanow-
skiej Szkoły Ludowej (bo tak się 
wtedy nazywała), a od roku 1914 
do 1917 - jej kierownikiem. Był 
on kartografem współpracującym 
z Eugeniuszem Romerem. 
W uroczystości udział wzięli zapro-
szeni goście wśród których obecny 
był m.in. Jacek Szumański wraz 
z małżonką - krewny Teofi la Szu-
mańskiego, który przywrócił pa-
mięć o zasłużonym przodku, Gra-
żyna Prusak-Burdacka - Wizytator 
Kuratorium Oświaty Delegatury 

w Nowym Sączu,  Dominika Pa-
sik - przedstawicielka Instytutu 
Pamięci Narodowej w Krakowie, 
Wacław Zoń - Wiceburmistrz Mia-
sta Limanowa, Jolanta Juszkie-
wicz- Przewodnicząca Rady Miasta 
Limanowa oraz radni Rady Miasta: 
Jan Winiewski, Leszek Mordarski, 
Stanisław Orzechowski, Waldemar 
Śliwa i Janusz Kądziołka. Na oko-
liczność odsłonięcia tablicy pamiąt-
kowej z programem artystycznym 
zaprezentowała się młodzież szkol-
na. 

Odsłonięto pamiątkową tablicę 
poświęconą Teofi lowi Szumańskiemu 
W przededniu Dnia Edukacji Narodowej 13 października br.  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 w Limanowej odbyła się uroczysta akademia poprzedzona niecodziennym wydarzeniem - 
odsłonięciem pamiątkowej tablicy poświęconej Teofi lowi Szumańskiemu.
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Podczas spotkania  Dziennych Do-
mów i Klubów Seniora seniorzy 
z limanowskiego Dziennego Domu 
„Senior+” zaprezentowali występ 
wokalny, a także pochwalili się 
swoim rękodziełem.Spotkanie było 
okazją do podkreślenia działalności 
placówek „Senior+”, oferujących 
seniorom wsparcie i rozwój oraz 
aktywne uczestnictwo w życiu spo-
łecznym.

W ramach udziału w przedsięwzię-
ciu pn. „Poznaj Polskę” uczniowie 
limanowskiej „trójki” udali się na 
dwie szkolne wycieczki, natomiast 
dla uczniów ZSP nr 4 zorganizowa-
no trzy wycieczki. Wycieczki odby-
ły się w terminie do 15 grudnia br.
Przedsięwzięcie Ministra Edukacji 
i Nauki pn. „Poznaj Polskę” jest 
częścią POLSKIEGO ŁADU. Ma 
ono na celu uatrakcyjnienie proce-
su edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im poznawa-
nia Polski, jej środowiska przyrod-
niczego, tradycji, zabytków kultury 
i historii oraz osiągnięć polskiej 
nauki. 
Przedsięwzięcie pozwala urozma-
icić zajęcia lekcyjne i stworzyć 
uczniom warunki do zdobywania 
nowych umiejętności w niepowta-
rzalnym środowisku edukacyjnym. 
Jest to również okazja do wzajem-
nej integracji młodzieży szkolnej.

Dzienny Dom „Senior+” uczestnikiem spotkania 
„Małopolska dla Seniora”

Dofi nansowanie do wycieczek szkolnych 
w ramach programu „Poznaj Polskę”

Podopieczni Dziennego Domu „Senior+” w Limanowej wraz z Kierownikiem placówki Wiktorią 
Zelek wzięli udział w spotkaniu Dziennych Domów i Klubów Seniora z Województwa Małopolskiego. 
Spotkanie „Małopolska dla Seniora”, którego organizatorem był Małopolski Urząd Wojewódzki 
odbyło się w Tarnowie.

W ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” Miasto Limanowa 
pozyskało dofi nansowanie wycieczek szkolnych. Pozyskana kwota w wysokości 53.056,00 zł 
przeznaczona została na dofi nansowanie wycieczek realizowanych przez Szkołę Podstawową 
Nr 3 im. Księdza Pułkownika Józefa Jońca w Limanowej oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 
w Limanowej.
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Promesę z rąk Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego Witolda 
Kozłowskiego oraz radnych Woje-
wództwa Małopolskiego – Marty 
Mordarskiej i Grzegorza Biedro-

nia w dniu 28 listopada odebrała 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 1 w Limanowej Kazi-
miera Zięba wraz Wicedyrektorem 
szkoły – Grażyną Nowak.

Otrzymane środki przyznane zosta-
ły w ramach Małopolskiej Tarczy 
Antykryzysowej – Pakiet Edukacyj-
ny II. Pozwolą one zakupić sprzęt 
komputerowy i  inne urządzenia 
cyfrowe niezbędne do prowadzenia 
zajęć w szkołach jak również ma-
teriały służące wsparciu edukacyj-
nemu i psychologicznemu uczniów.
(foto: www.malopolska.pl)

Wsparcie fi nansowe otrzymały: 
Szkoła Podstawowa Nr w Lima-
nowej, Miejskie Przedszkole Nr 1 
w Limanowej, Miejskie Przedszko-
le Nr 3 w Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym Nr 1 w Limanowej oraz 
Miejskie Przedszkole Nr 4 w Ze-
spole Szkolno – Przedszkolnym nr 
4 w Limanowej. Zadanie jest fi nan-
sowane ze środków publicznych 
otrzymanych za pośrednictwem 
Wojewody Małopolskiego z bu-
dżetu państwa w ramach realizacji 
Priorytetu 3 „Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025”. Łączna kwota za-
dania wynosi 26 250 zł z czego 21 
000 zł stanowi dotacja.

Promesa na zakup narzędzi do nauki zdalnej dla 
uczniów szkół miejskich

Wsparcie fi nansowe w ramach 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”

Miasto Limanowa pozyskało kwotę 23 999,76 tys. złotych na zakup narzędzi do nauki zdalnej dla 
uczniów szkół podstawowych.

Miasto Limanowa otrzymało wsparcie fi nansowe na realizację zadania w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Dotacja zostanie wykorzystana na zakup 
nowości wydawniczych, nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych oraz na realizację 
działań promujących czytelnictwo.
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Od 3 do 6 listopada na scenie LDK 
zaprezentowało się ponad 850 wy-
konawców z całego powiatu lima-
nowskiego, w 8 kategoriach. Prze-
słuchania konkursowe trwały do 
późnych godzin, a całość śledziło 
setki widzów zarówno na miejscu - 
na widowni sali widowiskowej - jak 
i przed ekranami komputerów i tele-
fonów za pośrednictwem transmisji 
online. 
Oceny wszystkich programów doko-
nała Komisja Konsultantów w skła-
dzie: dr Bożena Lewandowska (et-
nomuzykolog), Michalina Wojtas 
(choreograf), Jadwiga Adamczyk 
(muzyk, folklorysta), Benedykt 
Kafel (etnograf) oraz dr Artur Cze-
sak (dialektolog).

Zwycięzcami Festiwalu w katego-
rii Zespoły Regionalne dorosłe zo-
stały: Zespół Regionalny ŚWARNI 
ŁOJCE, STAROWIEJSKI HYR 
oraz PRZYSZOWIANIE. Wśród 
zespołów dziecięcych na pierwszym 
stopniu podium stanęły Zespół Re-
gionalny PNIOKI oraz Zespół Re-
gionalny ZASADNIOKI. Nagroda 
specjalna im. Jerzego Obrzuta „Za 
wierność wobec tradycji” powędro-

wała do Zespołu Regionalnego DO-
LINA SŁOMKI, natomiast Nagroda 
Dyrektora Limanowskiego Domu 
Kultury Dziecięca Osobowość Arty-
styczna została przyznana dwunasto-
letniej Martynie Kurzei z Zasadnego.
Protokół, zawierający wszystkich 
laureatów festiwalu, znajduje się na 
stronie www.ldk.limanowa.pl  
„Limanowskiej Słazie” jak zawsze 
towarzyszył kiermasz rękodzieła, na 
którym odwiedzający festiwal mogli 
zakupić obrazy, rzeźby i inne zdobio-
ne ręcznie przedmioty oraz wystawa 
prac twórców ludowych, którą moż-
na było podziwiać w Miejskiej Ga-
lerii, wystawa strojów regionalnych, 
która znajdowała się w Muzeum Re-
gionalnym Ziemi Limanowskiej. Po-
nadto miały miejsce również warsz-
taty dla dzieci, które mogły ozdobić 
poszewki na poduszki w różne wzo-
ry kwiatowe i regionalne. Szcze-
gólnym wydarzeniem, był koncert 
Grupy Folklorystycznej POKOLE-
NIA z Biłgoraja, która na specjalnej 
zaproszenie Limanowskiego Domu 
Kultury, zaprezentowała widowni 
niezwykły spektakl tańca i śpiewu. 
48. Festiwal Folklorystyczny „Li-
manowska Słaza” uzyskał wspar-
cie fi nansowe Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pocho-

dzące z Funduszu Promocji Kultu-
ry. Festiwal był współfi nansowany 
przez Starostwo Powiatowe w Lima-
nowej oraz MCK „Sokół” w Nowym 
Sączu. Gospodarzem Festiwalu był 
Burmistrz Miasta Limanowa, a or-
ganizatorem Limanowski Dom Kul-
tury. Patronat Honorowy nad wyda-
rzeniem sprawowali: Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Witold Kozłowski Marszałek Woje-
wództwa Małopolskiego, Mieczy-
sław Uryga Starosta Limanowski 
i Władysław Bieda Burmistrz Miasta 
Limanowa.

Odbyła się 48. LIMANOWSKA SŁAZA
W niedzielę 6 listopada zakończył się 48. Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza”. 
Na scenie sali widowiskowej LDK odbyło się ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród dla 
laureatów festiwalu. Po raz kolejny Komisja Artystyczna podkreśliła wysoki i wyrównany poziom 
występujących i wyraziła uznanie dla instruktorów i kierowników zespołów za ich ciężką pracę 
i wkład w popularyzację rodzimego folkloru.
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Wydarzenie było zwieńczeniem 
i podsumowaniem realizowanego 
od kwietnia 2022 roku projektu 
„Pielęgnujemy polską muzykę lu-
dową” dofi nansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach progra-
mu Narodowego Centrum Kultury 
Kultura - Interwencje. Edycja 2022.
W pierwszej części koncertu chór 
LimaNovum wykonał utwory o te-
matyce ludowej, a wśród nich dwie 
kompozycje Ivana Vrublevskyiego 
– dyrygenta chóru. W drugiej części 
wręczono nagrody i dyplomy laure-
atom konkursu kompozytorskiego 
„LUDOWO na NOVO” . W imie-
niu nieobecnej Katarzyny Danel - 
laureatki I miejsca i nagrody Bur-
mistrza Miasta Limanowa za utwór 
„ Z tamtej strony jeziora”, nagrodę 

i dyplom odebrał Krzysztof Mły-
narczyk kierownik artystyczny 
chóru LimaNovum.  Nieobecny był 
również Andrii Malinich z Odessy 
autor kompozycji „Lipka”, który 
otrzymał wyróżnienie w konkur-
sie. W jego imieniu nagrodę oraz 
dyplom odebrał Ivan Vrublevskyi 
– dyrygent chóru LimaNovum.  
Mariusz Kramarz laureat II miejsca 
autor kompozycji „Dwa serduszka”  
oraz Zuzanna Koziej laureatka III 

miejsca autorka kompozycji „Oj, ty 
rzeko”, nagrody wraz z dyplomami 
odebrali osobiście z rąk przewod-
niczącego jury - Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego Witolda 
Kozłowskiego  oraz Wiceburmi-
strza Miasta Limanowa Wacława 
Zonia i Dyrektor LDK – Magdale-
ny Szczygieł – Smaga.
W trzeciej części koncertu Chór Li-
maNovum pod dyrekcją Ivana Vru-
blevskyiego - pomysłodawcy kon-
kursu dokonał prawykonań wszyst-
kich czterech nagrodzonych kom-
pozycji, co spotkało się z wielkim 
uznaniem kompozytorów i zgro-
madzonej publiczności. Honorowy 
Patronat nad wydarzeniem sprawo-
wali: Witold Kozłowski – Marsza-
łek Województwa Małopolskiego, 
Władysław Bieda – Burmistrz Mia-
sta Limanowa i Mieczysław Uryga 
– Starosta Limanowski.

Wyjątkowym koncertem „ LUDOWO na NOVO” 
podsumowano realizację projektu
22 października w Limanowskim Domu Kultury odbył się uroczysty koncert w wykonaniu 
działającego przy jednostce Chóru LimaNovum połączony z wręczeniem nagród dla laureatów 
konkursu kompozytorskiego „Ludowo na Novo”.
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W pierwszy dzień pochodząca z Ja-
worznej Marcelina Gawron zabrała 
zebranych w muzyczną podróż do 
zupełnie innego świata. Artystce 
towarzyszyli muzycy polskiej sce-
ny jazzowej: Adam Jarzmik (forte-
pian), Piotr Narajowski (kontrabas), 
Sebastian Kuchczynski (perkusja) 
oraz wybitny polski trębacz jazzo-
wy Piotr Schmidt. Publiczność mia-
ła okazję wysłuchać, w świeżym 
i zaskakującym ujęciu, autorskich 
utworów z pierwszego krążka wo-
kalistki „Notes of life” w aranża-

cjach Adama Jarzmika. Koncert 
zakończyło wykonanie „Łotrzyj 
łocka” w duecie z Anetą Gadomską.
Dzień drugi należał do Mino Cine-
lu, który wystąpił z duetem Surreal 
Players. Legendarny amerykański 
perkusista, kompozytor, multiinstru-
mentalista, wokalista i producent 
muzyczny wspólnie z Krystianem 
Jaworzem (fortepian) i Magdaleną 
Plutą (wiolonczela) zaczarowali pu-
bliczność specjalnie przygotowanym 

na ten koncert repertuarem inspiro-
wanym muzyką regionalną Beskidu 
Wyspowego. Niespodzianką koncer-
tu był gościnny występ Agaty Kuliś, 
która zaśpiewała razem z Mino Ci-
nelu utwór „Ogrobek”.Wydarzenie 
poprowadził ceniony łódzki krytyk 
muzyczny i autor popularnych blo-
gów, dziennikarz Piotr Bielawski. 
Festiwal odbył się pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Miasta Li-
manowa.

I edycja „Beskid Jazz & Folk Festival” w LDK
Z końcem września br. w Limanowskim Domu Kultury odbyła się I edycja „Beskid Jazz & 
Folk Festival” – nowe wydarzenie muzyczne LDK, w trakcie którego zaprezentowano zarówno 
tradycyjne, jak i najnowsze odłamy muzyki jazzowej i folkowej.
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Na konkurs plastyczny, w którym 
brali udział uczniowie placówek 
oświatowych z terenu Miasta Li-
manowa wpłynęło łącznie 118 prac 
konkursowych w trzech kat. wieko-
wych. Celem konkursu było zainte-
resowanie dzieci młodzieży historią 
i patriotyzmem, rozwijanie wyobraź-

ni i wrażliwości estetycznej oraz pre-
zentacja dziecięcej i młodzieżowej 
twórczości plastycznej.
Wręczenia nagród dokonał Bur-
mistrz Miasta Limanowa Władysław 
Bieda wraz z Przewodniczącą Rady 
Miasta Limanowa Jolantą Jusz-
kiewicz, którzy złożyli gratulacje 

dzieciom i młodzieży za wykonanie 
pięknych prac. Podziękowania skie-
rowali także do opiekunów uczniów 
oraz do organizatorów za pielęgno-
wanie u najmłodszych wartości pa-
triotycznych.
Wyniki konkursu znajdują się na 
stronie internetowej www.miastoli-
manowa.pl 

„Zazwyczaj, kiedy zaglądamy do pu-
stego pudełka mówimy, że nic w nim 
nie ma. Czy rzeczywiście tak jest? 
Cały czas poruszamy się w mieszani-
nie, której nie widać, która przez nas 
przepływa, porusza się, może przy-

bierać kształt, a nawet niszczyć duże 
obiekty! A skoro jest mieszaniną, to 
znaczy, że składa się z kilku rzeczy. 
I nie są to tylko gazy. Co takiego wisi 
w powietrzu, skąd się bierze i jaki 
ma wpływ na nas i na nasze otocze-
nie?” – m.in. na te pytania uzyskali 
odpowiedź uczestnicy spotkań pro-
wadzonych przez Małopolskie Cen-
trum Nauki Cogiteon, którego misją 
jest angażowanie mieszkańców Ma-
łopolski do inspirującego kontaktu 
z nauką i edukacją, tworzenie prze-
strzeni wspólnego doświadczania, 
tworzenia, dialogu i edukacji, co 
wpłynąć ma na kształtowanie po-

stawy otwartości, aktywności i cie-
kawości świata, szczególnie wśród 
młodego pokolenia.
Inicjatorem spotkań dla dzieci 
i młodzieży był Ekodoradca Mia-
sta Limanowa.

Uroczyste podsumowanie konkursu plastycznego 
„Młodzi Patrioci”

„Co wisi w powietrzu” 
– pokazy edukacyjne dla uczniów szkół miejskich

15 listopada w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej miało miejsce wręczenie nagród 
laureatom Konkursu Plastycznego „Młodzi Patrioci” odbywającego się pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy. Uroczyste podsumowanie konkursu 
połączone było z wystawą prac konkursowych.

Przez dwa dni 1 i 2 grudnia uczniowie klas IV – VIII ze szkół podstawowych z terenu Miasta 
Limanowa uczestniczyli w pokazach edukacyjnych prowadzonych przez Małopolskie Centrum 
Nauki Cogiteon. Pokazy pod nazwą „Co wisi w powietrzu” odbywały się w Limanowskim Domu 
Kultury.
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Program przyszłorocznej akcji został 
już ustalony. W ramach OBW Mia-
sto Limanowa:
– 27 sierpnia zorganizuje X Festiwal 

Kultury Beskidu Wyspowego „Be-
skidzkie Rytmy i Smaki”, 

– a 3 września  – spotkanie turystów 
na Miejskiej Górze. 

Harmonogram całej akcji znajduje 
się na stronie: 
www.odkryjbeskidwyspowy.pl 

Ustalono program akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” 
na 2023 rok
W 2023 roku już po raz czternasty odbędzie się wspólna akcja organizowana przez Forum Gmin 
Beskidu Wyspowego pn. „Odkryj Beskid Wyspowy”. 



FOTOGALERIA WYDARZEŃ MIEJSKICH

Spotkanie autorskie 
z Izabelą Skrzypiec-Dagnan w MBP

Koncert Papieski w LDK

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości na Rynku

XVI Turniej Szachowy 
o Puchar Niepodległości w LDK

Wernisaż wystawy Marii Bogusławy 
Wójcik w Miejskiej Galerii Sztuki

Magiczna Noc Bibliotek w MBP

Podróż po Bułgarii i Rumunii - spotkanie 
z Adamem Olesiakiem w MBP

48. Festiwal Folklorystyczny 
Limanowska Słaza w LDK

Mikołajkowe warsztaty kulinarne 
w MBP

Przysięga żołnierzy 11 MBOT
na Rynku

Zaduszki literackie w MBP

Spotkanie z Mikołajem w LDK
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